
�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 40-42 100 1968

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige 
uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 10 januari 1968.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 

J. A. BAKKER.

JULIANA.

Uitgegeven de vijftiende februari 1968.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 67/68, 9422; Hand. II 67/68, bladz. 772; 
Bijl. Hand. I 67/68, 9422; Hand. I 67/68, bladz. 212.

41 B E S L U I T  van 17 januari 1968 tot wijziging 

van het Koninklijk besluit van 31 oktober 1966, 

Stb. 448, houdende regelen naar welke een toeslag 

kan worden verleend op pensioenen van in Suri­

name en de Nederlandse Antillen gevestigde ge­

wezen militairen en van hun nabestaanden.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 23 
november 1967, afdeling pensioenen en wachtgelden, nr. 
P. 130.090/IJ;

Overwegende, dat het wenselijk is de toeslag op de pensioe­
nen van bepaalde militairen en van hun nabestaanden, die met­
terwoon gevestigd zijn in Suriname en de Nederlandse Antillen, 
te wijzigen in verband met de ten aanzien van de bezoldiging 
van de in actieve dienst verblijvende militairen als gevolg van 
de loon- en prijsbewegingen in genoemde gebieden gettoffen 
voorzieningen;

De Raad van State gehoord (advies van 20 december 1967, 
nr. 38),

Gezien het nader rapport van Onze minister van defensie 
van 8 januari 1968, nr. P. 130.090/1-D

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In Ons besluit van 31 oktober 1966, Stb. 448, wordt na arti­
kel 3 een nieuw artikel opgenomen, luidende:

Artikel 3a. 1. Het bedrag van het pensioen, bedoeld in ar­
tikel 3, eerste lid, onder a, wordt te rekenen van 1 januari 
1967:

a. voor de gewezen militair, die metterwoon gevestigd is in 
Suriname en aan wie ontslag is verleend met ingang van een 
dag liggende voor 1 januari 1967, verhoogd met 8 percent;

b. voor de gewezen militair, die metterwoon gevestigd is in 
de Nederlandse Antillen en aan wie ontslag is verleend met in­
gang van een dag liggende voor 1 januari 1967, verhoogd met 
5 percent;

c. voor de gewezen militair, die metterwoon gevestigd is in 
Suriname en aan wie ontslag is verleend met ingang van een 
dag liggende in het tijdvak van 1 januari 1967 tot 1 januari

1968, verhoogd met 8 percent verminderd met zoveel maal 
0,6667 percent als het aantal volle maanden beloopt, dat is ver­
streken tussen 31 december 1966 en het tijdstip van ingang 
van dat ontslag;

d. voor de gewezen militair, die metterwoon gevestigd is in 
de Nederlandse Antillen en aan wie ontslag is verleend met in­
gang van een dag liggende in het tijdvak van 1 januari 1967 
tot 1 januari 1968, verhoogd met 5 percent verminderd met 
zoveel maal 0,4167 percent als het aantal volle maanden be­
loopt, dat is verstreken tussen 31 december 1966 en het tijd­
stip van ingang van het ontslag.

2. Het bedrag van het pensioen, bedoeld in artikel 3, tweede 
lid, onder a, wordt te rekenen van 1 januari 1967 voor de ge­
wezen militair, die metterwoon gevestigd is in Suriname, ver­
hoogd met 8 percent en voor de gewezen militair, die metter­
woon gevestigd is in de Nederlandse Antillen, verhoogd met 
5 percent.

Onze Minister van Defensie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 17 januari 1968.

De Minister van Defensie, 

W. DEN TOOM.

JULIANA.

Uitgegeven de vijftiende februari 1968.

De Minister van Justitie,

C. H. F. POLAK.

42 B E S L U I T  van 22 januari 1968, houdende wij­

ziging van het Koninklijk besluit van 1 augustus 

1966 (Stb. 353) tot vaststelling van leeftijdsgren­

zen voor de vervulling van bepaalde functies, als 

bedoeld in artikel 97, eerste lid, van het Algemeen 

Rijksambtenarenreglement.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse 
Zaken van 9 januari 1968, Nr. AB67/2484, Directie Overheids­
personeelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Af­
deling Algemene en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 97, eerste lid, van het Algemeen Rijks­
ambtenarenreglement;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het eerste lid van Artikel I van Ons besluit van 1 augustus 
1966 (Stb. 353), zoals dit laatstelijk is gewijzigd bij Ons besluit 
van 12 december 1967 (Stb. 661), wordt gelezen als volgt:

„Voor hen die een functie vervullen, welke in hoofdzaak 
bestaat uit de daadwerkelijke verpleging van lichamelijk en 
geestelijk zieken, geldt een leeftijdsgrens van 60 jaar. Hieronder 
worden mede begrepen de niet-gekwalificeerde functionarissen 
die in daadwerkelijke verpleging werkzaam zijn (verpleeghul­
pen, Z-verplegenden).

Voor de directrice en de adjunct-directrice van een inrichting 
voor verpleging van zieken geldt eveneens een leeftijdsgrens 
van 60 jaar. Voor verplegers die in hoofdzaak werkzaam zijn 
bij het ambulance-vervoer van patiënten geldt een leeftijds­
grens van 55 jaar”.


